委托担保合同样本
委托人：______________________(以下简称甲方)
受托人：__________担保有限公司(以下简称乙方)
甲方向______________(以下简称贷款人)申请借款，特此委托乙方作为其保证人。按照《担保法》、《合同法》等法律之规定，经甲、乙双方协商一致，订立本合同。
一、甲方委托乙方对其与贷款人签订的第____号《保证担保借款合同》(借款本金_____万元，期限___个月，贷款利率为___)所约定的债务及因甲方违约而应向贷款人支付的违约金、损害赔偿金、滞纳金、贷款人实现债权费用等全部款项向贷款人提供信用担保。
委托担保期间：从保证担保借款合同约定的主债务履行期届满之日两年。
二、乙方接受委托后，甲方应依法向乙方提供反担保，具体事项另立合同。
三、乙方接受委托后，在与贷款人签订与此对应的保证担保借款合同时，甲方应以转帐或现金方式向乙方支付担保费____元(大写：______________元)。
四、甲方在上述借款到位之间，应按到位资金的__%以转帐或委托代款人从贷款中转付的方式向乙方交纳风险保证金。
风险保证金按以下原则操作：
1、风险保证金所有权属甲方，来源于甲方向贷款人的借款，其借款利息由甲方承担;
2、用以清偿乙方为甲方承担的代偿债务;
3、支付违约金、赔偿金、滞纳金等款项;
、支付实现乙方和贷款人债权产生的合理费用。
甲方按主合同足额还本付息后10日内，乙方如数退还上述风险保证金。
五、如甲方或所在组织发生分立、合并或其他重大事项应及时通知乙方;
六、甲方应每月按时向乙方抄送相应的财务报表及其他资料，并保证其真实、合法。
七、违约责任
1、甲方不能履行主合同导致乙方承担担保责任即为甲方违约;
2、甲方违约应向乙方支付以下款项：
(1)代偿全部款项，包括主合同所约定的本金、利息、违约金、赔偿金、滞纳金以及贷款人为实现债权的费用等;
(2)本合同违约金，按甲方未履行贷款额的__%计算;
(3)乙方因实现债权所支出的合理费用;
(4)滞纳金，日滞纳金按甲方未履行款项的__%计算，计算至甲方向乙方付清本合同第五条下1、2条所约定的款项止;
(5)赔偿金，如违约金不足以赔偿乙方损失的，甲方仍应支付赔偿金。
八、本合同未尽事宜，可订立补充合同，如双方在履行合同过程中发生争议，应协商解决，协商不成交乙方所在地人民法院裁决。
九、本合同一式___份，经甲、乙双方签字、盖章后生效。
甲方：_________________________乙方：_________________________
法定代表人法定代表人
或代理人签字：_________________或代理人签字：_________________
配偶签字：_____________________
签约地点：_____________________
签约日期：______年_____月_____日